

Số: 10/QĐ-TCKH

Quản Bạ, ngày 03 tháng 4 năm 2023

**QUYẾT ĐỊNH**  
**Về việc công bố công khai số liệu dự toán ngân sách**  
**quý I năm 2023 của huyện Quản Bạ**

**PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH HUYỆN QUẢN BẠ**

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26/5/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị Quyết số 17/NQ-HĐND ngày 23/12/2022 của HĐND huyện Quản Bạ về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Nghị Quyết số 18/NQ-HĐND ngày 23/12/2022 của HĐND huyện Quản Bạ phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 5766/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND huyện Quản Bạ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023.

Theo đề nghị của Bộ phận ngân sách.

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách quý I năm 2023 của huyện Quản Bạ (chi tiết theo các biểu đính kèm).

**Điều 2.** Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

**Điều 3.** Kho bạc nhà nước huyện, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị dự toán có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

**Nơi nhận:**

- Sở Tài chính tỉnh;
- UBND huyện;
- VKSND, TAND huyện;
- Các đơn vị dự toán ngân sách huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lãnh đạo phòng;
- Lưu: TCKH.

**TM. PHÒNG TÀI CHÍNH - KH**  
**TRƯỞNG PHÒNG**



**Nguyễn Hữu Nghiệp**



Biểu: 01

**CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG QUÝ 1 NĂM 2023**

(Kèm theo Quyết định số: 10/QĐ-TCKH ngày 03/4/2023 của Phòng TC-KH huyện Quản Bạ)

Đơn vị tính: 1.000 đồng

STT	Nội dung	Dự toán năm 2023	Ước thực hiện quý I năm 2023	So sánh ước thực hiện với (%)	
				Dự toán năm	Cùng kỳ năm trước
A	B	1	2	3	4
<b>A</b>	<b>Tổng nguồn thu ngân sách trên địa bàn</b>	<b>877.721.000</b>	<b>326.290.776</b>	<b>37,17</b>	<b>177,97</b>
<b>I</b>	<b>Thu cân đối NSNN</b>	<b>877.721.000</b>	<b>141.940.000</b>	<b>16,17</b>	<b>95,59</b>
1	Thu Nội địa	104.596.000	14.331.000	13,70	71,70
2	Thu viện trợ, tài trợ, các khoản đóng góp	2.000.000		-	
3	Thu trợ cấp	771.125.000	127.609.000	16,55	99,31
<b>II</b>	<b>Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang</b>		<b>184.350.776</b>		<b>528,95</b>
<b>B</b>	<b>Tổng chi NSDP</b>	<b>877.721.000</b>	<b>174.072.170</b>	<b>19,83</b>	<b>130,78</b>
<b>I</b>	<b>Chi cân đối ngân sách địa phương</b>	<b>578.182.000</b>	<b>132.878.170</b>	<b>22,98</b>	<b>99,83</b>
1	Chi đầu tư phát triển	10.432.000	4.120.164	39,50	54,09
2	Chi thường xuyên	550.419.000	126.397.681	22,96	101,98
3	Dự phòng ngân sách	11.558.000	2.360.325	20,42	152,93
4	Chi từ nguồn vượt thu ngân sách năm 2023	3.773.000		-	
5	Các khoản chi quản lý qua NSNN	2.000.000		-	
<b>II</b>	<b>Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NSTW cho NSDP</b>	<b>299.539.000</b>	<b>41.194.000</b>		

## ƯỚC THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ I NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số: 10/QĐ-TCKH ngày 03/4/2023 của Phòng TC-KH huyện Quản Bạ)

Đơn vị tính: 1.000 đồng

STT	Nội dung	Dự toán năm 2023	Ước thực hiện quý I năm 2023	So sánh ước thực hiện với dự toán (%)	
				Dự toán năm	Cùng kỳ năm trước
A	B	1	2	3	4
<b>A</b>	<b>Tổng thu NSNN trên địa bàn</b>	<b>115.000.000</b>	<b>16.253.708</b>	<b>14,13</b>	<b>78,94</b>
<b>I</b>	<b>Thu Nội địa</b>	<b>113.000.000</b>	<b>16.253.708</b>	<b>14,38</b>	<b>78,94</b>
1	Thu XNQD do trung ương quản lý				
-	Thuế GTGT hàng sản xuất trong nước				
2	Thu XNQD địa phương	<b>70.000</b>	<b>18.624</b>	<b>26,61</b>	<b>2.066,31</b>
-	Thuế GTGT hàng sản xuất trong nước	40.000	344		
-	Thuế TNDN	30.000	12.501		
-	Thuế Tài nguyên		5.779		
3	Thu từ Doanh nghiệp NQD	<b>87.750.000</b>	<b>10.395.650</b>	<b>11,85</b>	<b>64,88</b>
-	Thuế GTGT hàng sản xuất trong nước	35.192.000	5.716.618		
-	Thuế TNDN	5.000.000	490.838		
-	Thuế Tài nguyên	47.500.000	4.184.589		
-	Thuế TTĐB hàng sản xuất trong nước	58.000	3.605		
-	Thu khác ( phụ thu)				
4	Thu lệ phí trước bạ	3.000.000	1.094.840	36,49	365,16
5	Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp	6.000			
6	Tiền thuê đất	640.000			
7	Thu phí và lệ phí	6.273.000	899.200	14,33	71,47
8	Thu tiền sử dụng đất	2.500.000	699.487	27,98	46,66
9	Thuế thu nhập cá nhân	4.500.000	1.232.240	27,38	145,74
10	Thu Xổ số kiến thiết	1.341.000	369.258	27,54	76,39
11	Thu từ khu vực khác	2.255.000	1.544.410	68,49	857,90
12	Thu cấp quyền khai thác khoáng sản	4.665.000			
<b>II</b>	<b>Các khoản thu để lại đơn vị chi và quản lý qua ngân sách</b>	<b>2.000.000</b>		<b>-</b>	
<b>B</b>	<b>Thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp</b>	<b>85.946.000</b>	<b>14.331.000</b>	<b>16,67</b>	<b>71,70</b>
1	Từ các khoản thu phân chia	150.000	336.000		
2	Các khoản thu ngân sách địa phương được hưởng 100%	85.796.000	13.995.000		



## ƯỚC THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG QUÝ I NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số: 10/QĐ-TCKH ngày 03/4/2023 của Phòng TC-KH huyện Quỳnh Bạ)

Đơn vị tính: 1.000 đồng

STT	Nội dung	Dự toán năm 2023	Ước thực hiện quý I năm 2023	So sánh ước thực hiện với (%)	
				Dự toán năm	Cùng kỳ năm trước
A	B	1	2	3	4
	<b>TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG</b>	<b>877.721.000</b>	<b>174.072.170</b>	<b>19,83</b>	<b>130,78</b>
<b>A</b>	<b>CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG</b>	<b>578.183.010</b>	<b>132.878.170</b>	<b>22,98</b>	<b>99,83</b>
<b>I</b>	<b>Chi đầu tư phát triển</b>	<b>10.432.000</b>	<b>4.120.164</b>	<b>39,50</b>	<b>54,09</b>
1	Chi đầu tư cho các dự án	10.432.000	4.120.164	39,50	54,09
	<u>Trong đó:</u>				
-	Chi Giáo dục - Đào tạo				
-	Chi khoa học và công nghệ				
<b>II</b>	<b>Chi thường xuyên</b>	<b>480.825.520</b>	<b>107.048.893</b>	<b>22,26</b>	<b>99,71</b>
1	Chi SN Giáo dục & Đào tạo	317.012.200	70.743.914	22,32	109,21
2	Chi khoa học và công nghệ	140.000		-	
3	Chi quốc phòng	3.912.000	3.329.848	85,12	153,99
4	Chi an ninh và trật tự an toàn xã hội	709.000	145.920	20,58	
5	Chi y tế, dân số và gia đình	25.704.010	6.932.073	26,97	94,73
6	Chi văn hóa thông tin	5.221.000	987.430	18,91	101,38
7	Chi sự nghiệp môi trường	6.240.000	1.055.437	16,91	175,91
8	Chi các hoạt động kinh tế	43.340.550	4.131.311	9,53	32,87
9	Chi hoạt động của cơ quan QLNN, Đảng, Đoàn thể	37.904.850	10.223.819	26,97	121,31
10	Chi đảm bảo xã hội	38.211.900	8.499.142	22,24	91,83
11	Chi thường xuyên khác	2.430.000	1.000.000	41,15	100,00
<b>III</b>	<b>Dự phòng</b>	<b>10.158.000</b>	<b>2.360.325</b>	<b>23,24</b>	<b>152,93</b>
<b>IV</b>	<b>Chi ngân sách xã</b>	<b>70.994.490</b>	<b>19.348.789</b>	<b>27,25</b>	<b>116,68</b>
<b>V</b>	<b>Chi từ nguồn vượt thu ngân sách năm 2023</b>	<b>3.773.000</b>			
<b>VI</b>	<b>Chi quản lý qua ngân sách</b>	<b>2.000.000</b>		-	-
<b>B</b>	<b>CHI TỪ NGUỒN BỔ SUNG CÓ MỤC TIÊU TỪ NSTW CHO NSDP</b>	<b>299.539.000</b>	<b>41.194.000</b>	<b>13,75</b>	<b>-</b>
1	Chương trình mục tiêu quốc gia	299.539.000	41.194.000		
2	Chương trình mục tiêu khác				